
Číslo smlouvy prodávajícího:
Číslo smlouvy kupujícího: 2023/0995/OIRI

KUPNÍ SMLOUVA 
Smluvní strany

Prodávající:

Jméno: AMOND spol. s.r.o. 
Sídlo: Smečenská 889, 272 04 Kladno

IČO: 46359168 Info email:

DIČ: CZ46359168 Tel:

Zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze 13492 C
Bankovní 
spojení:
IBAN: CZ7601000000000016704141 BIC/SWIFT: KOMBCZPPXXX

Zastoupený: Eva Utěšilová, jednatel

Oprávněný ve

věci smlouvy: Eva Utěšilová, jednatel 

a

Kupující:

Jméno: Statutární město Kladno 
Sídlo/Bydliště: nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno

IČO: 00234516 Info email:

DIČ: CZ00234516 Tel:

Zastoupený: Mgr. Milan Volf, primátor

Oprávněný ve

věci smlouvy: Ing. Přemysl Mužík, náměstek primátora 

Bližší  informace  ke  zpracování  osobních  údajů  naleznete  na  https://www.skoda-auto.cz/sluzby/zasady-

ochrany-udaju , případně si vyžádejte tištěnou verzi u prodávajícího.

uzavřely níže uvedeného dne následující smlouvu

1. Předmět smlouvy
1.1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá následující vozidlo značky Škoda (dále jen „vozidlo“), a 

umožní mu nabýt vlastnické právo k nim:

1.1.1.

Model: Fabia 1.1 Ambition 1,0 TSI 70 kW PJ33M4

Objem motoru: 999 ccm Barva vozu: Modrá Race metalíza

Výkon kW/k: 70/95 Barva potahů: Černá

Převodovka: 5-stupňová převodovka Kód barvy: 8X8X

Číslo karoserie: TMBEP6PJ0P4086917 Číslo komise: 165236

Hodnota CO2 - kombinovaná (NEDC): 118 g/km
Spotřeba - kombinovaná (NEDC): 5,2 l/100km
Specifikace vozidla a stanovení jeho ceny jsou uvedeny v příloze č.1 smlouvy.

1.2. Kupující se zavazuje, že vozidlo převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

2. Kupní cena

2.1. Kupní cena vozida uvedeného v článku 1. smlouvy v CZK činní: 

2.1.1. Cena vozidla dle bodu 1.1.1.



Cena bez DPH 354 909,09 
DPH 21 %   74 530,89 
Cena včetně DPH 429 440,00

2.2. Zvolená příplatková výbava nahrazuje sériovou výbavu stejného charakteru, i když to není u jednotlivých 
položek uvedeno.

2.3. Vezměte prosím na vědomí, že hodnoty spotřeby paliva a exhalace emisí ve výfukových plynech uvedené v 
dokumentaci  k  vozidlu  jsou platné pro konkrétní  vozidlo  v  konfiguraci,  jak  bylo  dodáno výrobcem. Jakákoliv 
dodatečná montáž příslušenství (včetně doplňkové výbavy na základě dodatečné objednávky zákazníka) do/na 
vozidlo  může tyto  hodnoty  ovlivnit.  Vzhledem k  přechodu na nový měřící  cyklus  WLTP mohou být  hodnoty 
spotřeby a emisí v dříve vydaných propagačních materiálech k vozidlu uvedeny rozdílně.

2.4. Záloha nebude poskytnuta.

2.5. Prodávající se zavazuje dodat vozidlo kupujícímu nejpozději do 30.11.2023.

3. Ostatní ujednání

3.1. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy č.1. Příloha je identická s nabídkou prodávajícího předloženou 
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu dne 19.10.2023 a specifikuje výbavu vozidla a dokumentuje způsob 
stanovení konečné ceny vozidla.

4.  Způsob úhrady kupní ceny 

4.1. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě vystaveného daňového dokladu a to do 30 dnů od data 
vystavení daňového dokladu. 

4.2. V případě změny závazných právních předpisů platných ke dni uzavření kupní smlouvy (např. změna celních 
nebo daňových  či  jiných  předpisů),  a  dojde-li  v  důsledku  těchto  změn ke  změně smluvní  ceny  v  bodu 2.1 
uvedené, vzniká prodávajícímu právo v důsledku těchto změn změnit kupní cenu za předmět kupní smlouvy. 
4.3. Zbytek kupní ceny je kupující povinen uhradit prodávajícímu nejpozději při převzetí vozidla, a to buď úhradou 
v hotovosti či bankovním převodem, přičemž v den předání vozu Evmusí být příslušná částka již připsána na účet  
prodávajícího. 

5.  Dodací lhůta a dodací podmínky 

5.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět kupní smlouvy kupujícímu ve lhůtě uvedené v bodě 2.5 této smlouvy. 
Dodací lhůta smí být prodloužena u sériové výbavy maximálně o 8 týdnů a u vozidel se zvláštním vybavením  
maximálně o 12 týdnů. Po uplynutí uvedených lhůt má kupující právo odstoupit od smlouvy. 

5.2.  Předmětem  smlouvy  je  vozidlo  uvedené  v  bodě  1.1.1.  této  smlouvy  včetně  zvláštní  výbavy  uvedené 
v přílohách smlouvy číslo 1 až 3 včetně. Od tohoto provedení se prodávající nesmí odchýlit, s výjimkou toho, že 
se jedná o konstrukční nebo barevné odchylky ze strany výrobce. 

5.3. Předání a převzetí vozidla 

5.3.1. Prodávající vyrozumí kupujícího o termínu a místě převzetí vozidla. 

5.3.2. Kupující musí vozidlo převzít ve lhůtě 10 dnů od termínu sděleného prodávajícím dle bodu 5.3.1. této 
smlouvy. 

5.3.3. Je-li kupující v prodlení s převzetím vozidla ve lhůtě stanovené v bodu 5.3.2. této smlouvy, je prodávající 
oprávněn vyúčtovat kupujícímu poplatek za uskladnění vozidla. Poplatek za uskladnění vozidla činí 0,05 % z jeho 
celkové ceny za každý den prodlení. 

5.3.4. Převzetí vozidla potvrdí kupující svým podpisem, u právnických osob podpisem a razítkem oprávněných 
osob. Kupující  souhlasí  s tím, že mu vozidlo nebude prodávajícím vydáno bez ověření totožnosti  kupujícího 
(průkazem totožnosti) a jeho oprávnění za kupujícího jednat.

5.3.5.  Převzetím vozidla  kupující  pověřuje  pana Karla  Duschanka,  vedoucího autoprovozu Magistrátu  města 
Kladna.  



6.  Odstoupení od smlouvy 

6.1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v bodě 5.1. této smlouvy. 

6.2. Pokud kupující nepřevezme vozidlo ve lhůtě k převzetí dle bodu 5.3.2. této smlouvy, je prodávající oprávněn 
od smlouvy odstoupit. Dojde-li k porušení povinnosti kupujícího převzít vozidlo ve lhůtě k převzetí dle bodu 5.3.2.  
této smlouvy, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu nejméně však ve výši 10 % z kupní ceny 
vozu. Prodávající má právo započítat zálohu zaplacenou kupujícím na předmět koupě na smluvní pokutu. Právo 
na náhradu škody zůstává prodávajícímu nedotčeno. 

6.3. Prodávající má právo na odstoupení od smlouvy dle bodu 4.1. této smlouvy. 

6.4. Dojde-li k porušení jiné povinnosti kupujícího vyplývající z této smlouvy, než je uvedeno v bodu 6.2. shora 
(např. povinnosti dle bodu 4.1. této smlouvy), je kupující povinen vždy uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši zálohy na kupní cenu vozu sjednané podle bodu 2.4 této smlouvy, nejméně však ve výši 10 % z kupní ceny 
vozu. Právo na náhradu škody zůstává ujednáním o smluvní pokutě nedotčeno. 

7.  Záruční podmínky 

7.1. Platí aktuální všeobecné záruční podmínky importéra/výrobce. 

7.2. Upozornění: Spotřeba paliva, uvedená v technickém průkazu, je technickým parametrem vozidla, zjištěným v 
umělém prostředí za konstantních podmínek. Při provozu vozidla na pozemních komunikacích může být skutečná 
spotřeba  vyšší,  zejména  vlivem  způsobu  jízdy,  povětrnostních  podmínek,  užíváním  klimatizace  a  dalších 
spotřebičů
apod. Vyšší spotřeba není vadou výrobku, pokud není autorizovanými testy prokázán opak. 

8.  Výhrada vlastnictví 

8.1. Vozidlo zůstává do úplného zaplacení ceny ve vlastnictví prodávajícího. Kupující se musí zdržet takového 
zacházení s vozidlem, které by mohlo ohrozit výhradu vlastnictví prodávajícího, zejména uzavřít kupní smlouvu s  
jiným subjektem, jejímž předmětem je vozidlo, jež je ve výhradním vlastnictví prodávajícího. 

9.  Rozvazovací podmínka 

9.1. Smluvní strany tímto prohlašují, že v případě, že se kupující po uzavření kupní smlouvy rozhodne financovat  
pořízení  vozidla  do  užívání  prostřednictvím  leasingové  společnosti,  pozbude  tato  smlouva  ke  dni  uzavření 
příslušné leasingové smlouvy účinnosti. 

9.2. Kupující souhlasí s tím, aby v případě dle bodu 9.1 této smlouvy byla záloha poskytnutá kupujícím na kupní  
cenu vozu podle bodu 2.4 resp. 4.1. této smlouvy použita na úhradu kupní ceny sjednané mezi prodávajícím a 
leasingovou společností. 

10. Odpočet daně z přidané hodnoty
 
10.1 Kupující si je vědom skutečnosti, že při nákupu vozidla pro jeho podnikatelské účely a uplatnění vrácení  
DPH je konečný odpočet DPH závislý na zjištění příslušného finančního úřadu. Prodávající kupujícímu za vrácení 
DPH neodpovídá. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva podléhá právu České republiky. Příslušný je soud na území České republiky. 

11.2. Tato smlouva je vyhotovena v písemné formě, jiná smluvní ujednání, odchylky nebo doplňky vyžadují vždy 
písemnou formu pod sankcí neplatnosti. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že si obsah smlouvy 
přečetly a s jejím obsahem souhlasí.

11.3. Prohlášení kupujícího:
Byl jsem informován o tom, že hodnoty emisí CO2 a spotřeby paliva u vozidel,  na která jsem uzavřel kupní 
smlouvu, se v současné době ověřují v následujícím smyslu:
Počínaje  dnem  1.září  2017  jsou  některé  typy  nových  vozidel  homologovány  dle  nového  standardu  WLTP 
(Worldwide Harmonized Light  Vehicles Test  Procedure),  realističtějšího testu hodnot  spotřeby paliva a emisí  
CO2. Počínaje dnem 1. září 2018 nahrazuje tento standard dosavadní standard NEDC (New European Driving 
Cycle).  Vzhledem k  realističtějším podmínkám standardu  WLTP jsou  hodnoty  spotřeby  paliva  a  emisí  CO2 
zjištěné při něm v mnoha případech vyšší než u standardu NEDC. 
Výrobce /  prodejce jsou v současné době dle právních předpisů stále povinni  uvádět hodnoty dle NEDC. V  
případě  nových  vozidel  homologovaných  dle  standardu  WLTP,  jsou  hodnoty  zjištěné  dle  NEDC zpětně  po 



přechodné období vypočítány z hodnot dle WLTP. Tyto hodnoty se mohou od katalogových hodnot nepatrně lišit.  
Dodatečná  výbava  vozu  a  příslušenství  (např.  add-on  parts,  různé  druhy  kol  atd.)  mohou  měnit  relevantní  
parametry vozidla jako hmotnost,  valivý odpor a aerodynamiku a ve spojitosti  s povětrnostními a dopravními  
podmínkami a individuálním stylem jízdy mohou ovlivnit spotřebu paliva, spotřebu elektrické energie a emise CO2 
jakož i výkonnostní ukazatele vozidla.
Nové (přepočtené) hodnoty dle NEDC u vozidla, na nějž jsem uzavřel kupní smlouvu, nejsou v tuto chvíli ještě 
známy. Pokud to bude nutné, souhlasím s tím, abych byl/a informován/a o aktualizovaných hodnotách emisí CO2 

a spotřeby paliva, jakmile bude ověřovací proces ukončen. Zároveň akceptuji  bez dalšího případné odchylky 
v aktualizovaných hodnotách emisí CO2 a spotřeby paliva od hodnot, které mi byly sděleny či jinde uvedeny dříve.

11.4. Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém originále.

11.5.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i  následné dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy 
nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna včetně jejích příloh a 
dodatků.

11.6.  Prodávající  prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že kupující je ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, správcem osobních údajů subjektů  
údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní údaje prodávajícího za účelem realizace této smlouvy. Kupující se 
zavazuje zpracovávat  osobní  údaje prodávajícího pouze k účelu danému touto smlouvou,  bez využití  jiného 
zpracovatele  údajů.  Prodávající  prohlašuje,  že  si  je  vědom  všech  svých  zákonných  práv  v  souvislosti  s 
poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Podrobné informace o ochraně osobních 
údajů  jsou  uvedeny  na  oficiálních  webových  stránkách  http://www.mestokladno.cz v  sekci  Ochrana  osobních 
údajů/GDPR.

11.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. V souladu s ustanovením § 6 odst. 
1 zák.  č.  340/2015 Sb.,  o zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv,  uveřejňování  těchto smluv a o  
registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv)  v platném znění,  nabývá  smlouva  účinnosti  dnem jejího  uveřejnění 
v registru smluv.

Kladno, dne: ……………………..2023                          Kladno, dne dle elektronického podpisu

…………………………………………………                  elektronicky podepsáno
Prodávající       Kupující

Eva Utěšilová   Ing. Přemysl Mužík
Jednatel   náměstek primátora

Eva 

Utěšilová

Digitálně 

podepsal Eva 

Utěšilová 

Datum: 2023.11.21 

15:17:55 +01'00'


